2023 年 6 ⽉ 14 ⽇

碧南市剣道連盟会員各位

碧 南 市 剣 道 連 盟

  会⻑ 松崎 光夫

稽古時のマスク着⽤について

⽇頃、碧南市剣道連盟の活動に対するご理解とご協⼒、誠にありがとうございます。

早速ですが、主題の件につきまして、各団体及び会員各位で下記の対応を実施して

頂く様、改めてお願い申し上げます。

記

（理由）

梅⾬時期、夏季の稽古時における熱中症対策として、愛知県剣道連盟より令和 5 年 4

⽉ 13 ⽇に発信された「剣道活動におけるマスクの着⽤について」に準じて、現状の取

り決めを変更します。

（今後について）

・稽古会の参加者は、⾯マスクまたはシールドを着⽤にする。⾼齢者は両⽅の着⽤を

推奨する。

・稽古会場で⾯を着⽤しない時（準備体操や素振り、稽古前後の整列、等）は全員、⾯

マスクを着⽤する。

・今までと同様に換気の徹底、三密の回避、⼿指の消毒は継続する。

・熱中症対策として休憩や⽔分補給を実施する。

・その他、⼤会や審査会の参加時は、主催団体の指⽰に従う。

以上